**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1856

XX. Bischof Ludwig von Brandenburg bestätigt eine Disposition des
Kalands zu Burg wegen der Dotation und Besetzung des Altars St. Mariä,
am 8. September 1334.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54716](#)

deinceps quisquam bona dicto altari assignata et dotata contra iusticiam aliquatenus molestare presumat. Si quis vero predicta bona molestare aut impugnare temere presumperit, indignacionem omnipotentis dei atque nostram se nouerit grauiter incursum. Actum et datum Brandenburch anno domini MCCCXXXIII^o., feria quarta post dominicam letare ierusalem.

Nach dem Originale des Stadtarchivs zu Burg-Nr. 74.

XX. Bischof Ludwig von Brandenburg bestätigt eine Disposition des Kalandes zu Burg wegen der Dotation und Besetzung des Altars St. Mariä, am 8. September 1334.

In Nomine domini Amen. Ne actiones hominum viles et honestas temporum mutabilitas aboleat, consuevit ipsas prudentum virorum prouidencia scriptis autenticis roborare. Notum igitur esse volumus vniuersis christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, Quod nos Confratres kalendorum in Borch, ob Reuerenciam dei et exaltacionem katholice fidei et animarum nostrarum salutem, dotauiimus altare beate Marie virginis, situm in Ecclesia Sancti Nicolai in Borch, ad celebrandam in eo cottidie missam nostram ac benefactorum nostrorum memoriam perpetuae peragendam, Assignantes nichilominus dicto altari tres Choros duri frumenti, filiginis videlicet et Ordei, in villa Recel fitos, cum omni dominio, Jure et proprietate nec non agros sex jugerum prope muros Ciuitatis Borch fitos, quos quidem agros cum dictis tribus Choris Annone statuimus immutabiliter permanere. Predictum vero altare cum voluntate beniuole et vnamini consensu domini Mathie Plebani in Borch et suorum Concanonicorum condotauimus concorditer in hunc modum. Quicumque dicto altari vacante plebanus in Borch fuerit, sepeditum altare illi, qui memorato plebanu per decanum predictorum Confratrum presentatus fuerit, absque ulla contradictione conferet, dummodo talis presentatus sit unus de nostris Confratribus et ydoneus sit et honestus, Quia sepeditum altare extra communitatatem nostram nulli penitus statuimus conferendum. Missa vero dicti altaris infra matutinas decantabitur vel dicetur; si vero plebanus Ecclesie ratione funeris presentis forsan vnius misse indigenciam habuerit, presbiter dicti altaris cum sua missa plebanu debet beniuole suffragari. Oblaciones vero, si que ad altare vel ad manus sacerdotis predicti delate fuerint, plebanu sine diminuione qualibet presententur. Nos vero Lodewicus, dei gratia Brandenburgensis Ecclesie Episcopus, diuinum cultum augmentare volentes et pium deo obsequium in omnibus semper inpendere, ut christus amplius in suis glorificetur operibus et deuoti homines, qui ad altare predictum elemosinas suas largiti fuerint, salutem animarum suarum et veniam celerius consequantur, dictam dotis assignacionem ratam duximus et eam approbauiimus nostrique sigilli firmauimus mimento, jniungentes omnibus christi fidelibus in remissionem peccatorum suorum, ne deinceps quisquam bona dicto altari assignata et dotata contra iusticiam aliquatenus molestare presumat. Si quis vero predicta bona impugnare aut molestare temere presumperit, indignacionem omnipotentis dei atque nostram se nouerit grauiter incursum. Et ego mathias, plebanus in Borch, lucide recognosco, predicta omnia et singula cum voluntate mea placuisse et ordinasse et ordinacioni beniuole consensisse, quod protestor sigillo proprio presentibus appenso. Actum et datum Brandenburch, Anno domini MCCCXXXIII^o, in die Nativitatis Marie virginis gloriose.